y Becerra Cieza Máximo José María (en adelante El Contratista), suscribieron el Contrato N° 
007-2020-INIA para la ejecución de la obra denominada “Construcción de Cerco Perimétrico en 
la EEA Donoso en la localidad de Donoso, distrito de Huaral,  Provincia de Huaral, Departamento 
de Lima” (en adelante La obra) por el monto de S/ 1´202,635.57 (un millón doscientos dos mil 
seiscientos treinta y cinco con 57/100 Soles), con un plazo de ejecución de noventa (90) días 
calendarios contados desde el día siguiente de cumplidas las condiciones previstas en el artículo 
176° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; 

Que, mediante Carta N° 042-BCMJM-2020-INIA/DONOSO de fecha 11 de setiembre de